
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от » 9Л 2019 г. № /б¥ 
г. Калининград 

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа 
«Город Калининград» от 27.06.2014 
№ 980 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий из бюджета 
городского округа «Город Калининград» 
муниципальным казенным 
предприятиям, осуществляющим 
деятельность по содержанию и ремонту 
объектов благоустройства на 
территориях природно-ландшафтных 
парков городского округа «Г ород 
Калининград» (в редакции от 10.07.2017 
№ 990) 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, решением городского Совета депутатов Калининграда о бюджете 
городского округа «Город Калининград» на очередной финансовый год и 
плановый период, в целях приведения правовых актов администрации 
городского округа «Город Калининград» в соответствие действующему 
законодательству 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
городского округа «Город Калининград» от 27.06.2014 № 980 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «Город 
Калининград» муниципальным казенным предприятиям, осуществляющим 
деятельность по содержанию и ремонту объектов благоустройства на 
территориях природно-ландшафтных парков городского округа «Город 
Калининград» (в редакции от 10.07.2017 № 990): 

1.1. В заголовке, п. 1 постановления, п. 1.1 приложения к постановлению 
слова «осуществляющим деятельность по содержанию и ремонту объектов 



благоустройства на территориях природно-ландшафтных парков городского 
округа «Город Калининград» заменить словами «осуществляющим 
деятельность по благоустройству и содержанию природно-ландшафтных 
парков на территории городского округа «Город Калининград». 

1.2. В приложении к постановлению: 
1.2.1. Пункт 1.2.2 исключить. 
1.2.2. В п. 1.3 слова «осуществляющим деятельность по содержанию и 

ремонту объектов благоустройства на территориях Парков городского округа 
«Город Калининград» заменить словами «осуществляющим деятельность по 
благоустройству и содержанию Парков на территории городского округа 
«Город Калининград». 

1.2.3. В п. 1.4 слова «связанных с осуществлением деятельности по 
содержанию и ремонту объектов благоустройства на территориях Парков 
городского округа «Город Калининград» заменить словами «связанных с 
осуществлением деятельности по благоустройству и содержанию Парков на 
территории городского округа «Город Калининград». 

1.2.4. В четвертом абзаце п. 2.1 слова «объектов благоустройства, 
находящихся в муниципальной собственности (закрепленных за 
Получателем Субсидии на праве оперативного управления, хозяйственного 
ведения, ином праве)» заменить словами «элементов благоустройства 
Парков, закрепленных за Получателем Субсидии на праве оперативного 
управления, хозяйственного ведения, ином праве». 

1.2.5. В п. 2.7 слова «на осуществление деятельности по содержанию и 
ремонту объектов (элементов) благоустройства на территориях Парков за 
соответствующий период» заменить словами «на осуществление 
деятельности по благоустройству и содержанию Парков на территории 
городского округа «Город Калининград» за соответствующий период». 

1.2.6. В п. 2.9 слова «в комитет экономики, финансов и контроля» 
заменить словами «в комитет экономики и финансов». 

1.2.7. В приложении № 1 к Порядку (Смета доходов и расходов): 
- в заголовке четвертого столбца слова «субсидия на осуществление 

деятельности по содержанию и ремонту объектов благоустройства» заменить 
словами «субсидия на осуществление деятельности по благоустройству и 
содержанию Парков на территории городского округа «Город Калининград»; 

- в заголовке п. 3 слова «Расходы (затраты) на содержание и ремонт 
объектов благоустройства» заменить словами «Расходы (затраты) на 
благоустройство и содержание Парков». 

1.2.8. В приложении № 2 к Порядку (Заявка) слова «на возмещение 
затрат по содержанию и ремонту объектов благоустройства на территориях 
природно-ландшафтных парков городского округа «Город Калининград» 
заменить словами «на возмещение затрат по благоустройству и содержанию 
Парков на территории городского округа «Город Калининград». 

1.2.9. Приложение № 3 к Порядку изложить в новой редакции 
(приложение). 



2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и 
направить копию настоящего постановления в Правительство 
Калининградской области для внесения в региональный регистр 
муниципальных нормативных правовых актов. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего 
обязанности заместителя главы администрации, председателя комитета 
городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» 
Билича И. Л. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Рупато Л.И. 
92-33-12 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от <й%Г» 20/У г. № /jf'¥ 

Приложение № 3 к Порядку 

Отчет о фактических затратах 
за 20 г. 

согласно соглашению о представлении субсидии 
от« » 20 г. 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
М

П
/ В

Ц
П

 

№ 
п/п 

Виды 
расходов/статьи 

затрат в 
соответствии с 

графой 2 раздела 
II утвержденной 
сметы доходов и 

расходов 

Расходы 
(затраты) на 

20 г. в 
соответствии с 

графой 4 
раздела И 

утвержденной 
сметы доходов 

и расходов, 
руб. 

Фактические затраты, 
подлежащие возмещению за 

счет субсидий, руб. 

Субсидия на возмещение 
затрат, руб. 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
М

П
/ В

Ц
П

 

№ 
п/п 

Виды 
расходов/статьи 

затрат в 
соответствии с 

графой 2 раздела 
II утвержденной 
сметы доходов и 

расходов 

Расходы 
(затраты) на 

20 г. в 
соответствии с 

графой 4 
раздела И 

утвержденной 
сметы доходов 

и расходов, 
руб. 

Нарастающим 
итогом с 

начала года 

в том 
числе за 

отчетный 
период 

Нарастающим 
итогом с 

начала года 

в том 
числе за 

отчетный 
период 

Итого: 

Итого: 
Всего: 

Приложение: перечень отчетных документов на листах. 

Руководитель 

Главный бухгалтер 

Отчет и документы проверил: 

(подпись) (расшифровка подписи) 

(подпись) (расшифровка подписи) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

М.П. 


